
ROMÂNIA TEL: 0236 864006
FAX: 0236 864002

JUDE [UL GALATI E-MAIL: corodGgl.e-adm.ro
COMUNA COROD Cod postal:807080

PRIMAR

DISPOZIŢIA nr.429
din 18.12.2024

privind acordarea gradaţiei corespunzătoare tranşei de vechime în muncă aplicată la salariul
de bază al domnișoarei Sava Claudia, consilier clasa |, grad profesional asistent în cadrul
Compartimentului Registru Agricol.

Având în vedere temeiurile juridice „respectiv prevederile legale:
-art.10 alin. (4), lit. a din Legea nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri
publice și HCL nr. 46/27.06.2024 privind stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici
și personalul contractual din aparatul de specialitate al Primarului comunei Corod, judeţul
Galaţi;

Luând act de:
-cererea domnișoarei Sava Claudia înregistrată sub nr. 30053/1 7.12.2024;
-Referatul comun al Compartimentului Resurse Umane şi Biroului Financiar-Contabil, Impozite
si Taxe Locale din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat sub
nr.30068/1 7.12.2024;
În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,
cu modificările și completările ulterioare, Ing. Dumitru TENIE, Primarul Comunei Corod, judeţul
Galaţi, emite prezenta,

DISPOZIȚIE :

Art.1. (1) Începând cu data de 01.01.2025 se acordă domnișoarei Sava Claudia, consilier,
clasa |, grad profesional asistent în cadrul Compartimentului Registru Agricol, gradaţia 7

corespunzătoare tranşei de vechime în muncă aplicată la salariul de bază;
(2) Se stabilește salariul de bază lunarde 5886 lei, la care se adaugă indemnizaţia de

hrană în sumă de 347 lei.
Art.2.Compartimentul Financiar-Contabil, Impozite si Taxe Locale și Compartimentul Resurse
umane răspund de aducerea la îndeplinire a prezentei;
Art.3 Împotriva măsurilor dispuse se poate face contestaţie la ordonatorul principal de credite,
în termen de 5 zile de la data comunicării;
Art.4.Secretarul general al comunei Corod, judetul Galati, asigură transmiterea și comunicarea
prezentei dispozitii prin Compartimentul Relaţii cu Publicul și Arhivă.

PRIMAR, Contrasemnează pentru legalitate,
Ing. Dumitru TENIE Secretar general,

Gabriel Ciprian PRODEA


